Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с. Дивное

«__»_______2024 г                                                                                      №__-п

Об исполнении отдельных государственных полномочий Ставропольского
края по проведению мероприятий при осуществлении деятельности по
обращению с животными без владельцев на территории Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края

  В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21 декабря 2018 года

№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Законом Ставропольского края от 06 апреля 2021 г. № 34-кз «О некоторых

вопросах в области обращения с животными без владельцев на территории

Ставропольского края»,  Законом Ставропольского края от 02 мая 2024  г.

№ 44-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и

городских округов Ставропольского края отдельными государственными

полномочиями Ставропольского края по проведению мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на

территории Ставропольского края», администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномочить управление сельского хозяйства и охраны

окружающей среды администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края на осуществление отдельных государственных

полномочий Ставропольского края по проведению мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от

11 марта 2019 г. № 108-п «Об исполнении отдельных государственных

полномочий Ставропольского края по организации проведения на

территории Апанасенковского района Ставропольского края мероприятий по

отлову и содержание безнадзорных животных».

3. Управлению сельского хозяйства и охраны окружающей среды

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края:

3.1. Осуществлять отдельные государственные полномочия

надлежащим образом в соответствии с Законом Ставропольского края от

02 мая 2024  г. № 44-кз «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных и городских округов Ставропольского края отдельными

государственными полномочиями Ставропольского края по проведению

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными

без владельцев на территории Ставропольского края»;

3.2. Обеспечить предоставление ежемесячных, квартальных и годовых

отчетов об осуществлении отдельных государственных полномочий в

уполномоченный  орган исполнительной власти Ставропольского края в

области ветеринарии в установленные сроки.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края Гринько Е.М.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.А. Климов

Проект постановления подготовил и вносит:

  Начальник управления сельского

хозяйства и охраны окружающей среды
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Е.М. Гринько

Проект постановления согласован:

Первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Р.Р. Келехсаев

Начальник финансового управления
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Е.И. Медяник

Начальник отдела правового
обеспечения администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                             Н.Н. Бурыка

АДРЕС РАССЫЛКИ
постановления администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «Об исполнении отдельных государственных
полномочий Ставропольского края по проведению мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на
территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края».

1.
Администрация Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края
4

2.
Управление сельского хозяйства и ООС администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

1

3.
Отдел правового обеспечения администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

1

4.
Финансовое управление администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

1

__

Начальник управления сельского
хозяйства и охраны окружающей
среды администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края

Е.М. Гринько